
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 ноября 2019 года № 831                                                                                                   с. Красный Яр 

  

Об определении мест для выгула домашних животных на территории Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района 

  

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района в части содержания 

домашних животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со 

статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, администрация Красноярского муниципального 

образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить места для выгула домашних животных на территории Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района, согласно 

Приложению 1. 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в течение 10 дней со дня 

подписания. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Энгельсского 

муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-26-12-38-13). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

 

Глава Красноярского муниципального 

образования                                                                                 Т.Ф.Головко 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Красноярского муниципального образования  

от 08.11.2019 года № 831 

 

Перечень мест 

для выгула домашних животных на территории Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района 

1. село Красный Яр – окраина села за улицей Полевая; 

2. село Подстепное – окраина села за улицей Кирова в районе дома №59; 

3. село Ленинское – окраина села за улицей Придорожная; 

4. село Усть-Караман – окраина села за улицей Кооперативная; 

5. село Старицкое – окраина села за улицей Новая; 

6. село Осиновка – за улицей 3-й за домом №19; 

7. село Липовка – окраина села за улицей Школьная; 

8. село Шумейка –за улицей Зеленая; 

9. поселок Малая Тополевка – за улицей Заречная; 

10. поселок Дом отдыха «Ударник» - за улицей Приозерная; 

11. поселок Взлетный – за улицей Солнечная; 

12. село Генеральское – за улицей Новая Конституция. 

 


